
ПРИ:КА3 

№ 
"or=,_y,~"-c_'-e_'e._e_7_:E'._~-e~,e,,:;-· _2_о_Л~~-

г. Москва 

О назначении постоянно действующих инвентаризационных комиссий 

В соответствии с Федеральным законом от Об декабря 2011 года № 402-ФЗ «0 
бухгалтерском учете», Приказом Минфина РФ от 13 июня 1995 года № 49 «Об утверждении 
методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Учитывая большой объем работ, для проведения инвентаризации создать постоянно 

действующие рабочие инвентаризационные комиссии в составе: 

По кафедре «Электроники и наноэлектроникю> (ЭиН, кн.1): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Мирошникова И.Н 

Члены комиссии - профессор Воробьев М.Д. 

- профессор Зорин А.Ю. 

По НИО «Научно-технический инновационный центр энергосберегающих технологий 

и техники (НТИЦ ЭТТ,кн.2): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав. НИО 

- вед. инженер 

- вед. инженер 
- вед. инженер 

Романов Г.А. 

Богатырев А.В. 

Скворцов В.О. 

Нестерко А.Л. 

По кафедре «Электрические станции» (Эл.ст, кн.4): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Гусев ЮЛ. 

Члены комиссии -зав.уч.лабораторией 

- вед. инженер 

По кафедре «Технологии металлов» (ТМ, кн.5): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.зав.кафедрой 
- вед. инженер 

- ст. преподаватель 

- профессор 

Аленина Н.А. 

Пираторов М.В. 

Гончаров А.Л. 

Мартынов В.Н. 

Демидов А.Н. 

Каримбеков М.А. 

По кафедре «Электромеханики, электрических и электронных аппаратов» (ЭМЭЭА, 

кн.6, 18): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- и.о. зав. кафедрой 

- инженер 2 кат. 

- вед. инженер 

1 

Киселев М.Г. 

Ерохина Е.С. 

Ведешенков Н.А. 



По Центр НТИ (Центр НТИ, кн.8): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник ЦКП 
-начальник ОНИ 

- начальник ОПК 

СеровД.М. 

Волошин Е.А. 

Сафронов Б.А. 

- вед. научный сотрудник Лебедев А.А. 

По кафедре «Теоретических основ теплотехники» (ТОТ, кн.3, 9): 
Председатель комиссии - зав. кафедрой Орлов К.А. 

Члены комиссии -зав.уч.лабораторией 

-доцент 

- вед. инженер 

-зав.уч.лабораторией 

Колотухин С.П. 

Кузнецов К.И. 

Понуровская В.В. 

Щетинцев В.В. 

По кафедре «Гидроэнергетика и возобновляемые источники энергии» (ГВИЭ, кн.11): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Шестопалова Т.А. 

Члены комиссии - доцент Пугачев Р.В. 

- ст. преподаватель 

- инженер 1 кат. 
Дерюгина Г.В. 

Алиходжина Н.В. 

По кафедре «Паровых и газовых турбин» (ПГТ, кн.12): 

Председатель комиссии - зам. зав. кафедрой Дмитриев С.С. 

Члены комиссии - инженер ]кат. Барышникова Т.А. 

- вед. инженер Ананьев В.Ф. 

По кафедре «Промышленных и теплоэнергетических систем» (ПТС, кн.13) 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Яворовский Ю.В. 

Члены комиссии - зам.зав.кафедрой Прищепов А.Ф. 

- вед. инженер 

По кафедре «Светотехники» (кн.14): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-профессор 

-доцент 

-доцент 

Капанадзе Л.Н. 

Григорьев А.А. 

Смирнов В.Н. 

Мартынов В.Н. 

По кафедре «Электротехнических комплексов автономных объектов и электрического 

транспорта» (ЭКАОиЭТ, кн.15): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.кафедрой 
- зам.зав.кафедрой 
-зав.лабораторией 

Румянцев М.Ю. 

Слепцов М.А. 

Осипов Н.Н. 

По кафедре« Диагностических информационных технологий» (ДИТ, кн.16): 

Председатель комиссии - доцент Хвостов А.А. 

Члены комиссии - инженер 
- ассистент 

2 

Болохов Е.Ю. 

Столяров А.А. 



По кафедре «Автоматизированного электропривода» (АЭП, кн.17) 

Председатель комиссии - зав. кафедрой Анучин А.С. 

Члены комиссии - зам.зав.кафедрой Благодаров Д.А. 

- инженер Католиков Г.В. 

По кафедре «Управления и информатики» (УиИ, кн.19): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Бобряков А.В. 

Члены комиссии -доцент 

- инженер 1 кат. 

Полотнов М.М. 

СелинаО.В. 

По кафедре «Физики им. В. А. Фабриканта» (Физика, кн.20): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Евтихиева О.А. 

Члены комиссии - зав.уч. лабораторией 

- вед. инженер 

- вед. инженер 

Московка А.Ф. 

Петрова О.В. 

Ватутина О.В. 

По кафедре «Техники и электрофизики высоких напряжений» (ТЭВН, кн.22): 

Председатель комиссии - зав.каф. Хренов С.И. 

Члены комиссии - вед. менеджер Тимофеев Е.М. 

- доцент Черненский Л.Л. 

По кафедре «Физики и технологии электротехнических материалов и компонентою> 

(ФТЭМК, кн.23) : 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.кафедрой 
- доцент 
- зав. лабораторией 

Сутченков А.А. 

Черкасов АЛ. 

Серебряков А.А. 

По Кафедре «Инновационных технологий и наукоемких отраслей» (ИТНО, кн.24): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Соколов В.П. 

Члены комиссии -доцент 

- профессор 

Милюков И.А. 

Шевченко И.В. 

По кафедре «Физкультуры и спорта» (ФиС, Хозбыткорпус, кн.25, 143): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.зав.кафедрой 
- инженер 1 кат. 
- гардеробщик 1 р. 

Морозова Р.Н. 

ДюжаяН.В. 

Алексеева Н.В. 

По кафедре «Химии и электрохимической энергетики» (Х и ЭЭ, кн.26): 

Председатель комиссии - зам.зав.кафедрой Славнов Ю.А. 

Члены комиссии -зав.лабораторией 

- инженер 1 кат. 
- инженер 1 кат. 

Тихонова Л.Н. 

Бескоровайный С.Ф. 

ПаршинМ.И. 

По НИО «Студенческое конструкторское бюро» (СКБ, кн.27): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- руководитель СКБ 
- вед. инженер 

3 

Платонов А.С 

Фотькин С.Б. 



По кафедре «Электротехнических комплексов автономных объектов и электрического 

транспорта» (ЭКАОиЭТ, кн.29): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.кафедрой 
- доuент 
- доuент 

Румянuев М.Ю. 

Липай Б.Р. 

Соломин А.Н. 

По кафедре «Радиотехнических систем» (РТС, кн.30): 

Председатель комиссии - зав. кафедрой Куликов Р.С. 

Члены комиссии - ст. преподаватель 

- техник 1 кат. 
- доuент 

Захарова Е.В. 

Мельников М.Е. 

Корогодин И.В. 

По кафедре «Тепломассообменных процессов и установок» (ТМПУ, кн.31): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Гаряев А.Б. 

Члены комиссии -зав.лабораторией 

- вед. инженер 

Богачев Ю.А. 

Болотин Е.М. 

По кафедре «Релейной защиты и автоматизации энергосистем» (РЗиАЭС,кн.32): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Волощин А.А. 

Члены комиссии - вед. инженер Лобанов В.К. 

- ст. преподаватель Сафронов Б.А. 

- ст.преподаватель Серов Д.М. 

По кафедре <<Электроснабжения промыщленных предприятий и электротехнологий» 

(ЭППЭ, кн.33) 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав. кафедрой 

-зав.уч.лабораторией 

- доцент 
- вед. инженер 

ЦырукС.А. 

Чурсин А.Ю. 

Погребисский М.Я. 

Рязанова Е.С. 

По кафедре «Энергетики высокотемпературной технологии» (ЭВТ, кн.34): 

Председатель комиссии - зав.НИЛ Тумановский В.А. 

Члены комиссии - вед. инженер Иванов Ю.К. 

- вед. инженер Чугунков В.И. 

По кафедре «Промыщленной электроники» (Пром.эл., кн.35): 

Председатель комиссии - профессор Щепкин Н.П. 

Члены комиссии - доцент 
- доцент 

Воронин П.А. 

Рашитов П.А. 

По кафедре «Формирования и обработки радиосигналов» (ФОРС,кн.36,37) 

Председатель комиссии - зав.уч. лабораторией Семкин А.А. 

Члены комиссии - зав. НИЛ Савков Н.Н. 

- вед. инженер Малюков В.И. 

4 



По кафедре «Автоматизированных систем управления тепловыми процессами» 

(АСУТП, кн.38): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- З&'V!.зав. кафедрой 

-зав.лабораторией 

- ст.преподаватель 

Мезин С.В. 

Кунаков Ю.А. 

Кузнецова А.В. 

По кафедре «Электроэнергетических систем» (ЭЭС, кн.40): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- доцент 

- доцент 
-зав.уч.лабораторией 

ШведовГ.В. 

Насыров Р.Р. 

ОйкинаГ.И. 

По кафедре «Радиотехнических приборов и антенных устройств», учебному 

телецентру (РТПиАС,кн.41, 46, УТЦ, кн. 39): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав. кафедрой 

- зав. лабораторией 

- доцент 
- вед. инженер 

Комаров А.А. 

Мазицкий А.Б. 

Михайлов М.С. 

ЮмашевА.М. 

По кафедре «Основ радиотехники», НИЛ ГИР (ОРТ, НИЛ ГИР кн. 10,42): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав. кафедрой 

- доцент 

-зав.уч.лабораторией 

Шалимова Е.В. 

Крутских В.В. 

Панфилов А.Е. 

По кафедре «Паровых и газовых турбин» (ПГТ, кн.43): 

Председатель комиссии - профессор Росляков П.В. 

Члены комиссии - вед. инженер 

- доцент 

По Военной кафедре (ВК, кн.44): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- нач. каф. 

- преподаватель 

- ст. преподаватель 

-зав.уч.лабораторией 

Артемьев А.Н. 

Ионкин И.Л. 

Коберман А.Е. 

Литвиненко А.М. 

Полонников В.А. 

Львович А.Р. 

По кафедре «Вычислительной техники» (ВТ, кн.45): 

Председатель комиссии - зав. кафедрой Топорков В.В. 

Члены комиссии - доцент Андреева И.Н. 

- вед. инженер 

- вед. инженер 

Литхаренко В.М. 

Борисова О.О. 

По кафедре «Робототехники, мехатроники, динамики и прочности машин» 

(РМДиПМ,кн.47, 67): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав. кафедрой 

- доцент 
- доцент 
- доцент 

5 

Кузнецов С.Ф. 

Мурзаханов Г.Х. 

Щугорев В.Н. 

Цой В.Э. 



По кафедре «Теоретических основ электротехники» (ТОТ, кн. 48, 49, 50): 

Председатель комиссии - зав. кафедрой Бутырин П.А. 

Члены комиссии - вед. инженер 
- вед. инженер 

Милюкова Т.В. 

Иванова И.К. 

По Отделению медицинской помощи обучающимся (Мед.кабинет, кн.52): 

Председатель комиссии - помощник проректора Яковлев Ю.Б. 

Члены комиссии - комендант Хромова В.М. 

- комендант 

По кафедре «Русского языка» (Рус.яз., кн.53): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- доцент 
- ст. преподаватель 

- ст. преподаватель 

- ст. преподаватель 

Макарчук В.И. 

Васильева Н.В. 

БучневН.А. 

Шмелев А.В. 

Богословская Т.А. 

По кафедре «Гидромеханики и гидравлических машин» (ПГТ, кн.54, 59): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.зав. кафедрой 

- инженер 
-доцент 

Волков А.В. 

Бакунин Ю.А. 

Панкратов С.Н. 

По Спортивно-стрелковый тир СТЦ МЭИ (ТИР,кн.55): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-директор 

- зам.директора 

- гл.бухгалтер СТЦ 

- слесарь кипа 

Борисов А.С. 

Николаев В.В. 

Бахтина Е.А. 

Захаров С.Н. 

По кафедре «Атомных электрических станций» (АЭС. Кн.56, 208): 
Председатель комиссии - зав. кафедрой Аникеев А.В .. 
Члены комиссии - вед. инженер Стручков Ю.С. 

- инженер 1 кат. Окорочкова Л.И. 

По Студенческому оздоровительно-спортивному лагерю «Алушта» (СОСЛ «Алушта» 

кн.57): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник лагеря 
- слесарь-ремонтник 

- электромонтер 

Бычков В.В. 

Туманян А.М. 

Туманян М.К. 

По кафедре «Инженерной экологии и охраиы труда" (ИЭиОТ, кн.58): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав. кафедрой 

- зав.уч. лабораторией 

- ст. преподаватель 

Кондратьева О.Е. 

Пугачев М.А. 

Бурдюков Д.А. 

По кафедре «Тепловых электрических станций» (ТЭС, кн.60): 

Председатель комиссии - зам.зав.кафедрой Дудолин А.А. 

Члены комиссии -зав.уч.лабораторией Швагорев А.В. 

6 



- вед. инженер Степанова Н.А. 

По Эксплуатационно-хозяйственному управлению (ЭХУ,кн.61,71,72, 98,214, 225, 223): 
Председатель комиссии - начальник ХО Заркуа З.С. 

Члены комиссии - зам. начальника 

- начальник учакстка 
- штукатур 5р. 

По кафедре «Инженерной графики» (ИГ,кн.62): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.кафедрой 
- вед.программист 

- вед.электроник 

Козлова А.А. 

Бахтеева Т.Ф. 

Акимов А.А. 

Касаткина ЕЛ. 

Новиков О.Г. 

ЕргинЮ.Н. 

По кафедре «Истории и культурологии» (Секция Истории, кн. 64): 
Председатель комиссии - зав.кафедрой Смирнова М.И. 

Члены комиссии - доцент 

- инженер !кат. 

Демидионова Л.Н. 

ИсаеваЕ.С. 

По кафедре «Тепловых электрических станций» (ТЭС (КУиЭЭ), кн.65): 

Председатель комиссии - профессор Прохоров В.Б. 

Члены комиссии - вед. инженер 

- инженер 

По кафедре «Высшей математики» (ВМ, кн.66): 

Канунников А.А. 

ЛунинаМ.Д. 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Качалов В.И. 

Члены комиссии - вед. инженер 

- ст. преподаватель 

- ст. преподаватель 

Иванова В.И. 

Капицына Т.В. 

Митряева О.Е. 

По Службе научно-технической документации (СНТД., кн.68): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник УУ 

-техник 

-техник 

Макаревич Е.В. 

Касаткина Е.А. 

Беликова Е.В. 

По Спортивно-технический центр МЭИ (СТЦ, кн.69): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор СТЦ 

- зам.директора 

- гл.бухгалтер 
- слесарь КИПиА 

Борисов А.С. 

Николаев В.В. 

Вахтина Е.А. 

Захаров С.Н. 

По НИУ «Научный центр повышения износостойкости энергетического оборудования 

электрических станций» (НЦ «Износостойкость», кн. 70): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- с.и.с. 

- вед. инженер 

- вед. инженер 

7 

Рыженков О.В. 

РозинаО.А. 

Волошенко С.В. 



По кафедре «Вычислительных машин, систем и сетей» (ВМССкн.73, 111): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Вишняков С.В. 

Члены комиссии -доцент 

- зав.лаб. 

Михалин С.Н. 

РивинН.А. 

По Центру отраслевых информационно-отраслевых систем (ЦОИАС, кн.74): 

Председатель комиссии - директор Бобряков А.В. 

Члены комиссии - инженер 2 кат. 
- вед. программист 

Герасимова А.В. 

МойкинА.В. 

По кафедре «Диагностических информационных технологий» (ДИТ, кн.7, 75): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- доцент 
- инженер 
- ассистент 

Хвостов А.А. 

Болохов Е.Ю. 

Столяров А.А. 

По кафедре «Инженерной теплофизики» (ИТФ,кн.76): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Герасимов Д.Н. 

Члены комиссии - зам.зав.кафедрой 
- зав.уч. лабораторией 

- вед. инженер 

Листратов Я.И. 

Ерёмин Н.М. 

Стенина Н.А. 

По «Специализированному Центру - конкурсные торги» (СЦКТ, кн.78): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор 
-инженер 

- инженер 2 кат. 

Козлова И.В. 

Бернаков Д.А. 

Чуранова Н.Е. 

По Управлению обшественных связей, редакция газеты «Энергетию> (кн.79): 

Председатель комиссии - гл.редактор Семенова Т.Е. 

Члены комиссии - рук.пресс-службы Курочкин Д.С. 

- помощник проректора Яковлев Ю.Б. 

По Информационно-вычислительному центру (ИВЦ,кн.80): 

Председатель комиссии - директор ИВЦ Бобряков А.В. 

Члены комиссии - зам.директора 
- начальник ОССТ 
- вед. программист 

Хорьков С.Н. 

ШурковМ.В. 

Вельмакина Е.В. 

По кафедре «Основ конструирования машин» (ОКМ, кн.82): 

Председатель комиссии - зав.каф. Гаджиев К.Г. 

Члены комиссии - зав.уч. лабораторией 

- доцент 

-инженер 

ТовкачА.В. 

Чугунов В.И. 

Сахаров А.А. 

По кафедре «Математического моделированию> (ММ,кн.84): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.кафедрой 
- зам.зав.кафедрой 

8 

Амосов А.А. 

Дубинский Ю.А. 



- з&v~.зав.кафедрой Черепова М.Ф. 

По Отделу материально-технического обеспечения (ОМТ, кн.85): 

Председатель комиссии - начальник ОМТ Кузин С.Ю. 

Члены комиссии - зам.начальника Кундухов Г.Г 

- специалист по закупкам Володина К.С. 

По кафедре «Электроника и наноэлектроникю> (ЭиН, кн.86): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.кафедрой 
- зам.зав.кафедрой 

- вед. инженер 

По комендатуре д.14 корпуса «И», «К»(кн.87): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 

- комендант 
- комендант 

- комендант 

Мирошникова И.Н. 

Варлашов И.Б. 

Бурунов А.Г. 

ЗаркуаЗ.С. 

Наумова Т.Д. 

Хромова В.М. 

Макарчук В.И. 

По отделу Гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» ГОиЧС, кн.88): 

Председатель комиссии - нач. ГО и ЧС Згонник А.В. 

Члены комиссии - зам. нач. отдела 

- помощник проректора 

По Отделу охраны (кн.89,91): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник ЦКОП 
- зам.начальника 
- вахтер 

Замараев С.В. 

Яковлев Ю.Б. 

Кабанов В.Н. 

Джамалов Ш.А. 

Бакаев И.В. 

По Студенческому оздоровительно-спортивному лагерю «Энергия» (СОСЛ 

«Энергию>,кн.90, 107): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник УООО Горбачев П.А. 

- помощник проректора Яковлев Ю.Б. 

- начальник базы 

По комендатуре д.17 корпус «Т» (кн. 92): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- комендант 
- комендант 

- комендант 

По комендатуре д.17 корпус «А-Б» (кн.93): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- комендант 
- комендант 
- комендант 

9 

Гуринович М.В. 

Заркуа З.С. 

Медведева Т.С. 

Никонорова О.Р. 

Хромова В.М. 

ЗаркуаЗ.С. 

Медведева Т.С. 

Никонорова О.Р. 

Макарчук В.И. 



По комендатуре д.17 корпус «В» (кн.94): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- комендант 

- комендант 

По комендатуре д.17 корпус «Г-Д» (кн.95): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- комендант 
- комендант 
- комендант 

По комендатуре д.14 корпус «Ж-3-И» (кн.96): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- комендант 

- комендант 
- комендант 

По Дому культуры МЭИ (ДК, кн.97): 

ЗаркуаЗ.С. 

Медведева Т.С. 

Никонорова О.Р. 

ЗаркуаЗ.С. 

Медведева Т.С. 

Никонорова О.Р. 

Макарчук В.И. 

Заркуа З.С. 

Никонорова О.Р 

Хромова В.М. 

Макарчук В.И. 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор Пастернак О.М. 

- зам. худ. Руководителя Воронова А.А. 

- экономист Сироткина А.А. 

По Научно-технической библиотеке (НТБ, кн.100): 

Председатель комиссии -заведующая НТБ Шибаева Е.Г. 

Члены комиссии - заведующая отделом 
- зам.заведующей 
- зав.отделом 

По Управлению бухгалтерского учета (кн.101): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- вед. бухгалтер 

- бухгалтер 1 кат. 

Матыцына В.В. 

Новикова Т.Н. 

Кириенко М.Н. 

Котов В.Н. 

Флиге Е.Э. 

Борисова Н.В. 

По НИО «Научно-образовательный центр по направлению «Нанотехнологии» (НОЦ 

Нано, кн.! 03): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор ИТ АЭ 
- зав.НИЛ 
- профессор 

Дедов А.В. 

Говоров В.А. 

Лубенченко А.В. 

По кафедре «Низких температур» и Криоцентру (кн.! 06, 150): 
Председатель комиссии - зав. кафедрой Крюков АЛ. 

Члены комиссии - доцент Пузина Ю.Ю. 

- зам.зав.кафедрой Алексеев Т.А. 

10 



По кафедре «Истории и культурология» (секция культурологии, кн.109): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Смирнова М.И. 

Члены комиссии -доцент 

- зав.метод. кабинетом 
Подкопаева И.А. 

Комарова Н.Г. 

По комендатуре д.13 корпус «М» (кн.112): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- комендант 
- комендант 
- комендант 

ЗаркуаЗ.С. 

Макарчук В.И. 

Хромова В.М. 

Медведева Т.С. 

По Комбинату социально-бытовых услуг (КСБУ, кн.114, Столовая,кн.192): 

Председатель комиссии - вед.бухгалтер Терехина О.Ю. 

Члены комиссии - зав. столовой Петрова И.Б. 

- нач. отдела снабжения Зюзюкина Л.Ю. 

По автобазе МЭИ (кн.115): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-директор 

-инженер 

- водитель 

Лушников В.А. 

Сергунин С.А. 

Денисов Ю.А. 

По кафедре «Вычислительных машин, систем и сетей» (ВМСиС, кнl 16): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.кафедрой 
- доцент 
-зав.лабораторией 

Вишняков С.В. 

Михалин С.Н. 

Вакарев С.И. 

По кафедре «Философии, политологии, социологии» (Секция политологии, кн.117): 

Председатель комиссии - зав. кафедрой Андреев А.Л. 

Члены комиссии - доцент Воробьева И.Я. 

- инженер 1 кат. Никитин А.В. 

- доцент Юдин И.В. 

По кафедре ФТЭМК, НИЛ «Электротехнических материалов, электроизоляционной и 

кабельной техники» (НИЛ ФТЭМК, кн.118): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- гл.и.с. 

- вед. инженер 

- вед. инженер 

Балбашов А.М. 

Ворончихина М.Е. 

Трипольский П.Э. 

По кафедре «Философии, политологии, социологии» (секция философии и 

социологии, кн.119, 215): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав. кафедрой 

- професор 
- доцент 
- доцент 

11 

Андреев А.Л. 

Кузьминов М.Ю. 

Селиванова З.К. 

ЛюскинМ.Б. 



По Управлению внешних связей (УВС, кн.120): 

Председатель комиссии - начальник УВС Ширинский С.В. 

Члены комиссии - инженер 1 кат. 
- инженер 1 кат. 
- инженер 1 кат. 

НыроваЛ.Б. 

Савельев В.А. 

Круглова Н.И. 

По НИЛ глобальных проблем энергетики (НИЛ ГПЭ, кн.121): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- г.н.с. 

- н.с. 

- н.с. 

Клименко В.В. 

Андрейченко Т.Н. 

Федотова Е.В. 

По Отделу оперативной полиграфии (ООП, кн.124) 

Председатель комиссии - начальник отдела Афанасьев А.Д 

Члены комиссии - зав. производством Сафронова Г.Б. 

- экономист-менеджер Маматова Л.А. 

По Институту дистанционного и дополнительного образования (ИДДО, кн. 125, 
основные средства, материальные запасы) 

Председатель комиссии - директор 
Члены комиссии - зам. директора 

- начальник отд. ОДО 

- инженер 1 кат. 

Шиндина Т.А. 

БауэрВ.Ю. 

Князева Н.В. 

Пильненская Л.Ю. 

По Учебно-научному центру «Лаборатория навигационных систем» (УНЦ ЛНС, кн. 

126) 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- вед. инженер 

- инженер 

- инженер 

Перов А.А. 

Днепров В.В. 

Ипполитов С.П. 

По Отделу пожарной безопасности и автоматики (ПБиА,кн.129): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник ОПБиА 

- инструктор ПП 

- помощник проректора 
По Первому отделу (1-й отд" кн.130): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- инженер 2 к. 
- вед. специалист 

Згонник А.В. 

Марченко К.Н. 

Яковлев Ю.Б. 

Шатов А.А. 

ЛевинаН.В. 

Малахова В.С. 

По кафедре «Электроснабжения промышленных предприятий» (ЭПП,кн.132): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- вед. инженер 

-зав.уч.лабораторией 

- доцент 

Никитин А.А. 

Куликов А.И. 

ВихровМ.Е. 

По Второму управлению (2-е управление,кн.133): 

Председатель комиссии - начальник управления Балахонов Ю.А. 

Члены комиссии - вед. инспектор Лушникова О.Г. 

12 



- вед. специалист 

- инспектор 

По Институту электротехники (ИЭТ,кн.134): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор 
- зам.директора 

- З<L1\!.директора 

- техник 

Малахова В.С. 

Акаткина Н.П. 

Сафонов Ю.М. 

Погребисский М.Я. 

Благодаров Д.А. 

Лебедев Д.С. 

По кафедре «Прикладной математики» (ПМ,кн.137): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Еремеев АЛ. 

Члены комиссии -зав.лабораторией 

- вед. инженер 

- доцент 

Лукьянова Т.В. 

Лукьянов А.В. 

Чернов ПЛ. 

По Учебно-консультационному и сертификационному центру обеспечения 

безопасности и качества продукции и технологий (Центр «К-электро». кн.140): 

Председатель комиссии - с.и.с. Дергачев П.А. 

Члены комиссии - программист 
- н.с. 

Дергачева Ю.В. 

Молоканов О.Н. 

По кафедре «Безопасности и информационных технологий» (БИТ, кн.141, 167): 
Председатель комиссии - доцент Баронов О.Р. 

Члены комиссии - профессор Крепков И.М. 

- зав. уч. лабораторией 

- инженер 1 кат. 
Агуреев И.А. 

Ковальчук И.А. 

По Центру подготовки и переподготовки «Институт развития самбо им. Харлампиевю> 

(кн. 151): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-директор 

- зам. директора 
- менеджер 

По МЭИ-Фесто (кн. 155, 330): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам. директора 

- вед. инженер 

- вед. инженер 

Волостных В.В. 

Дорохин А.С. 

Дадзе С.А. 

Москвин В.Г. 

ШилинД.В. 

Ганин П.Е. 

По Гуманитарно-прикладному институту, кафедра «Дизайн» ("Дизайн", кн.156): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Панкратова А.В. 

Члены комиссии - делопроизводитель Вовк М.В. 

- инженер 
- инженер 

13 

Чахеева Е.И. 

Яковлева О.А. 



По НОЦ «Экология энергетикю> (НОЦ ЭЭ, кн.158): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- вед. инженер 

- инженер 
-зав.уч.лабораторией 

Мальцева Е.М. 

Иванова Н.С. 

Воронко А.В. 

По НИО научно-производственный центр «Конструкторское бюро радиотехнических 

приборов и систем» (НИО НПЦ РПС, кн.159): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам. зав. НИО 

- вед. инженер 

- зав. НИЛ 

По Стадиону «Энергию> СТЦ МЭИ (кн. 160): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор СТЦ 
- зам.директора 
- гл.бухгалтер 

- слесарь КИПиА 

Бугаев Е.И. 

Третьяков В.Н. 

Брюховецкий АЛ. 

Борисов А.С. 

Николаев В.В. 

Бахтина Е.А. 

Захаров С.Н. 

По Управлению социально-воспитательной работе (УСВР, кн.162): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.начальника 
- психолог 2 кат. 
- инженер ]кат. 

- инженер 

Осипов А.А. 

Климова А.В. 

Сасина Т.В. 

Скачкова А.А. 

По Туристическо-Поисковому клубу «Горизонт» (ТПК «Горизонт» , кн .163): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- инструктор-методист 

- инструктор-методист 

- инструктор-методист 

Макарычев И.Д. 

ГомзинД.С. 

Гришанкова Т.В. 

По дирекции Инженерно-экономического института (ИнЭИ, кн.164 ): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зав.директора 

- спец.по маркетингу 
- инженер 1 кат. 

Васильев А.С. 

Гулиева С.А. 

Промыслова Н.В. 

По кафедре «Экономики в энергетике и промышленностю> (ЭЭП, кн.165): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Курдюкова Г.Н. 

Члены комиссии - вед. инженер Феофанов 0.Ю. 

- ассистент РукинаЕ.И. 

По кафедре «Менеджмента в энергетике и промышленностю> (МЭП, кн.166): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Кетоева Н.Л. 

Члены комиссии -инженер 

- ст. преподаватель 

Рогачев Р.А. 

ОрловаЕ.С. 

По кафедре «Энергетических и гидротехнических сооружений» (ЭиГС кн.168): 

Председатель комиссии - профессор Доронкина Л.Н. 

14 



Члены комиссии - инженер 2 кат. Болотина Е.В. 

- инженер Самошина Е.В. 

По кафедре «Иностранных языков» (кн.194): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Казакова И.В. 

Члены комиссии - инженер 1 кат. 

- инженер 1 кат. 
- техник 1 кат. 

По Музею МЭИ (кн.198): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- комендант 
- комендант 

- комендант 

АляеваИ.К. 

Романова Л.В. 

БыковаЕ.С. 

Заркуа З.С. 

Медведева Т.С. 

Хромова В.М. 

Никонорова О.Р. 

По Гуманитарно-прикладному институту (ГПИ, кн.200): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.директора 

- ст.инспектор 
- инженер 1 кат. 
- инженер 1 кат. 

По комендатуре д.13, корпус «Н» (кн.204): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.начальника ЭХУ 
- комендант 

- комендант 

По комендатуре д.13, корпус «Е, С» (кн.205, 206): 
Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- комендант 
- комендант 

Кислицын К.Н. 

Клюева И.В. 

Попова А.К. 

Пестерева Л.А. 

Яковлев Ю.Б. 

Хромова В.М. 

Никонорова О.Р. 

ЗаркуаЗ.С. 

Хромова В.М. 

Макарчук В.И. 

По Отдел мониторинга и аналитики (ОмиА кн.220): 

Председатель комиссии - директор Белоусов С.В. 

Члены комиссии - вед. инженер 

- вед. инженер 

Домникова М.Б. 

Тулузина Л.Н. 

По Центру инновационного развития (ЦИР кн.221): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор 
- начальник отдела 
- вед. специалист 

- вед. специалист 

Комаров И.И. 

Маленков А.С. 

КиндраВ.0. 

ВегераА.Н. 

По Художественно-оформительскому отделу (ХОО, кн.222): 

Председатель комиссии - начальник отдела Землеруб А.Ю. 

Члены комиссии - вед. художник Гришин В.Е. 

15 



По кафедре «Общей физики и ядерного синтеза» (ОФиЯС, кн.224): 

Председатель комиссии - зав.кафедрой Дедов А.В. 

Члены комиссии - зам.зав.кафедрой 
-доцент 

По дирекции ИРЭ (РТФ) (кн.301): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-директор 

- зам.директора 

- начальник курса 
- начальник курса 

По дирекции ЭнМИ (кн.303): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор ЭнМИ 
- зам.директора 

- зам.директора 

По дирекции ИРЭ(ЭТФ) (кн.304): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор 
- зам. директора 

- зам. директора 

- начальник курса 

По дирекции ИЭТ (кн.306): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-директор 

- зам.директора 
- зам.директора 
- техник 

По дирекции ИТ АЭ (кн.308): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

-директор 

- зам. директора 

- инженер 

Федорович С.Д. 

Манухин В.В. 

Мирошникова И.Н. 

Зезин Д.А. 

Фланден В.С. 

Качеровская И.Б. 

Меркурьев И.В. 

ТовкачА.В. 

Хроматов В.Е. 

Мирошникова И.Н. 

Зезин Д.А. 

Воронцов В.А. 

Мирошников Б.Н. 

Сафонов Ю.М. 

Погребисский М.Я. 

Благодаров Д.А. 

Лебедев Д.С. 

Дедов А.В. 

Манухин В.В. 

Почетова Л.И. 

По деканату по работе с иностранными учащимися (кн.31 О): 

Председатель комиссии - декан Анкин А.В. 

Члены комиссии - начальник ОВИР Апарина О.А. 

- зам.начальника ОВИР Кадимагомедова П.С. 

По дирекции ИЭЭ (кн.314): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- директор 
- зам.директора 

- зам.директора 

16 

Тульский В.Н. 

Аграпонова Н.Л. 

Черемшанская П.Б. 



По дирекции АВТИ (кн.316): 

Председатель комиссии - директор АВТИ 
Члены комиссии - зам.директора 

- инженер 1 кат. 

По дирекции ИПЭЭф (кн.318): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- зам.директора 

- нач.млад.курсов 

-уч. мастер 

Вишняков С.В. 

Хвостов А.А. 

Белоцицкая Е.Н. 

Цепляева Е.В. 

Пономарева О.Ю. 

Бочерова О.И. 

По Службе оформления документов (СОД. Кн.321): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- нач.уч.отдела 
- зам.нач.уч.отдела 
- инженер 1 кат 

ПавлюкГ.П. 

Васькова И.И. 

Забнина Т.В. 

По Отделу по работе с научно-педагогическими работниками: 

Председатель комиссии - зам.начальника УРП Полевая Л.И. 

Члены комиссии - вед. специалист Федорова В.Н. 

- зав. сектором 

- вед. специалист 

ПучковаИ.Ф 

Пиняева Т.А. 

По Отделу по работе с административно - управленческим персоналом: 
Председатель комиссии - зам.начальника УРП Полевая Л.И. 

Члены комиссии - нач. отдела 

- зав. сектором 

- вед. специалист 

По Службе единой приемной: 

- зам.начальника УРП 

Яременко Г.А. 

Пучкова И.Ф. 

Федорова В.Н. 

Полевая Л.И. Председатель комиссии 

Члены комиссии - нач. отд.кадров студентов Таганова Е.А 

- вед. специалист Зубарева И.В. 

- вед. специалист 

По Финансово-договорному отделу (ФДО): 

Председатель комиссии 

Члены комиссии 

- начальник отдела 
- вед. экономист 

- экономист 1 кат. 
- вед. экономист 

Плахова Е.А. 

МаличН.В. 

Исакова Е.А. 

Кислая О.А. 

ТишинаЕ.С. 

По Управлению аспирантуры и докторантуры (У Аид, кн.322): 

Председатель комиссии - помощник проректора Волков А.В. 

Члены комиссии - зав. отделом 

- вед. инженер 

17 

Бревнова Н.В. 

Евсикова Ю.В. 



Комиссия по инвентаризации зданий и сооружений: 

Председатель комиссии - гл.инженер Фогельгезанг В.А. 

Члены комиссии - зам. начальника Огольцов Б.Н. 

- зам. начальника 
- начальник отдела 
- начальник лагеря 

Комиссия по инвентаризации объектов аренды: 

Сахаров П.В. 

МалковИ.Ю. 

Бычков В.В. 

Председатель комиссии - Проректор по МИКиПР Лейман Е.Н. 
Члены комиссии 

Ректор 

- начальник отдела 
- бухгалтер 1 кат. 
- вед. бухгалтер 

МалковИ.Ю. 

Секунова В.В. 

ЕршоваН.С. 

Н.Д. Рогалев 


